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VEFATININ 40. YILINDA  
AHMET HAKİ İZLER  

(1887-1975)
Av. Serdar 

CEYLAN

Ahmet Haki İzler, 1887’de (gü-
nümüzde Özbekistan’ın tari-
hi şehri) Buhara’da doğmuş, 

Türkistan’ın bağımsızlık savaşların-
da bulunmuş, Çin hükümeti tara-
fından işgali üzerine uzun yolculuk-
lardan sonra Konya’ya gelip yerleş-
miştir. Kısa bir özgeçmişi dışında 
hakkında ayrıntılı bir çalışma yapıl-
mamıştır.

Ahmet Haki Efendi, 6 Eylül 
1975 tarihinde 88 yaşında Konya’da 
vefat etmiş, Üçler Mezarlığı’nda 
Hacı Veyiszade Mustafa Efendi’nin 
kabrinin güney doğusuna defnedil-
miştir.

Vefatının 40. yılında, Ahmet 
Haki İzler hakkında araştırmacı-ya-
zar Ahmet Çelik tarafından hazırla-
nan bu özel sayıyı yayımlıyoruz. Ge-
lecek haftalarda da Ali Kemal Dön-
mez (Aşık Kemalî)’nin hatıraların-
dan bize Haki Efendi’yi anlatan 
Zeynep Dönmez’in makalesini ya-
yımlayacağız.

Bu özel sayıda; asılları İsmail 
Kaya Kütüphane’sinde bulunan ve 
Türkistanlı Ahmet Haki Efendi’ye 
gönderilen 32 adet mektup ve kart-
vizit hakkında titiz bir çalışma yer 
almaktadır. Mektuplar 1953 ile 
1972 yılları arasında değişik iller-
den ve yurtdışından gelmiştir. Haki 
Efendi’ye Eskişehir’den 6, Ada-
na’dan 2, İstanbul’dan 4, Sivas’tan 
1, Ankara’dan 1, Adapazarı’ndan 1,  
Konya’dan 2, Kayseri’den 1, Gazian-
tep’den 3, İzmit’ten 1 ve Medine’den 
5 mektup gönderilmiştir. Medi-
ne’den gelen mektuplar Ali Ulvi Ku-
rucu ve kardeşi Ahmet Ziya Efendi-
ye aittir. Bu mektuplar hem Haki 
Efendi’nin yurtiçinde ve yurtdışın-
daki tanınırlığını göstermekte hem 
de mektup yazan şahıslar hakkında 
bilgiler içermektedir. Ayrıca Ahmet 
Hâki Efendi’nin yazdığı bazı mek-
tup karalamaları, ona ait bir kısım 
şiir müsveddeleri de İsmail Kaya 
Kütüphane’sinde mevcuttur.

Vefatının 40. yılında hazırlanan 
bu özel sayının ve gelecek haftalar-
da yayımlayacağımız makalelerin, 
okuyucularımızın ve yazarlarımızın 
Ahmet Haki İzler Efendi hakkındaki 
çalışmalarına katkıda bulunmasını 
temenni ediyor, Ahmet Haki Efen-
di’yi rahmetle anıyoruz.

KAYNAKLAR:
Ahmet Çelik, “Türkistanlı Ahmet Haki Efen-

di’den Hacı Veyiszade İçin İki Mersiye”, 
Akademik Sayfalar, C. 13, 13 Mart 2013, s. 
109-111.

Mehmet Ali Uz, Konya Alimleri Ve Velileri, Kon-
ya 2013, s. 548.

Yeni Konya, 8 Eylül 1975.
Yaşar Çalışkan, Gurbette Bir Garip, Esra Yayın-

ları, Konya.
Mevlüd Faruk İslamoğlu, “Türkistanlı Ahmet 

Haki İzler”, 2012. (http://medeniyetimiz.
com/)
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KONYA ULEMASINDAN 
TÜRKİSTANLI AHMET HAKİ 

EFENDİ’YE GÖNDERİLEN 
MEKTUPLAR Ahmet ÇELİK

GİRİŞ

Ahmet Haki İzler, 1887’de 
Türkistan’ da doğdu. Tür-
kistan’ın bağımsızlık sa-

vaşlarında bulundu. Burada pek 
çok yakınını kaybetti. Türkis-
tan’ın Çin hükümeti tarafından 
işgali üzerine uzun yolculuklar-
dan sonra Konya’ya gelip yerleş-
ti. Arap ve Fars edebiyatıyla bir-
likte Türkçenin bütün lehçeleri-
ne vakıftı. Şair olan Ahmet Haki 
Efendi, Tahir Büyükkörükçü 
(1925-2011) gibi birçok kişiye 
farsça öğretti. Her türlü gösteriş-
ten uzak durdu. Konuşmaların-
da Türkistan hasreti hissedilirdi. 
Hafızası çok kuvvetli ve sağlam-
dı. Konya’nın Köprübaşı Mahal-
lesinde Cevizaltı’nda Müftü Ab-
dullah Vahdi Efendi’nin (v. 1886) 
mescidinin meşrutasında ve 
Ovalıoğlu’nda oturan Ahmet 
Haki Efendi 6 Eylül 1975 yılında 
Konya’da vefat etti. Kabri, Üçler 
Mezarlığı’nda Hacı Veyiszade 
Mustafa Efendi’nin kabrinin gü-
ney doğusundadır(1). 

Mezar taşında şunlar yazılı-
dır: 

“Na-ümid değilim afv-ü 
mağfiretinden Mevla, zira ki bire 

iki demedim asla, Türkistan 
muhacirlerinden Hacı Haki İzler, 

Ruhuna Fatiha D. 1887 / Ö. 
6.9.1975”

Ahmet Haki Efendi’ye gönde-

(1) Mehmet Ali Uz, Konya Alimleri ve Velileri, Konya 
2013, s. 548.

rilen mektupların asılları İsmail 
Kaya Vakfı Kütüphanesi’ndedir. 
Zafer Civarında bir evin zemin 
katında bulunan Kütüphaneyi 
değerli Hocam Mustafa Acar be-

Ahmet Haki İzler (1887-1975)
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yin izniyle 29 Nisan 2013 tari-
hinde incelemiştim. Bu inceleme 
esnasında bir poşet içerisinde 
Ahmet Haki Efendi’ye ait belge-
ler olduğunu tespit edince bun-
ların fotoğraflarını çektim. Bu 
mektupların oraya nasıl geldiği-
ni tespit edemedim. Ama İsmail 
Kaya Hoca’nın kitaplara mera-
kından dolayı ona bağışlanmış 
olabilir. Çünkü aynı Kütüpha-
nede değişik kimselere ait kitap 
bağışlarıyla birlikte Fahri Kulu 
Efendi (1880-1950) ve Hacı 
Veyiszade Mustafa Efendi’ye 
(1887-1960) de ait bazı kitap 
temlikleri görülmektedir. 

Ahmet Haki Efendi’ye gönde-
rilen mektupların bir kısmı mek-
tup bir kısmı kartvizit şeklin-
dedir. Mektuplar 1953 ile 1972 
yılları arasında değişik illerden 
ve yurtdışından gelmiştir.

Haki Efendi’ye 
Eskişehir’den 6, 
Adana’dan 2, 
İstanbul’dan 4, 
Sivas’tan 1, 
Ankara’dan 1, 
Adapazarı’ndan 1, 
Konya’dan 2, 
Kayseri’den 1, 
Gaziantep’den 3, 
İzmit’ten 1 ve 
Medine’den 5

mektup gönderilmiştir. Medi-
ne’den gelen mektuplar Ali Ulvi 
Kurucu (1922-2002) ve kardeşi 
Ahmet Ziya Efendi’ye aittir. Haki 
Efendi’nin bunlara verdiği cevap-
lara rastlanamamıştır.

ESKİŞEHİR MEKTUPLARI
Eskişehir’den 1956’da gelen 

ilk mektup Öğretmen ve Muhar-
rir Fazlıoğlu Cemal Oğuz Öcal 

(1913-1971)’dandır(2). Kartvizit 
olan mektupta:

“Hepimiz hürmetle elleriniz-
den öperiz. Sunduğum mecmua-
daki “Suveydişler” başlıklı ve “Aşık 
Fedai” imzalı şiir, fakirindir. Bu 
dergiye siz de yazarsanız iyi olur. 
Hürmetlerimle. Cemal Oğuz Öcal” 
denilmektedir. 

Kartvizitin arka yüzünde ise: 
“12.8.1956 ve Eskişehir” yazıl-

dıktan sonra: 
“Muhterem Haki babamız, Al-

lah izin verirse 16 Ağustos Perşem-
be günü buradan otobüsle hareket 
edecek ve aynı gün malum saatte 
mübarek Konya’mızda olacağım. 
Büyük garaja teşrif buyurursanız 
görüşürüz. Çocuklar İstanbul’a gi-
decekler.”
diye yazılmıştır.

Eskişehirden gelen ve Edir-
ne Pazarı sahibi tuhafiyeci 
Hamdi Can’a ait mektup 8 Ocak 
1961 tarihlidir. Üzerinde:

“Pek muhterem efendim. Yeni 
yılın vatan ve milletime hepimize 
kutlu ve mutlu olsun” 
yazılıdır.

Hamdi Can’dan gelen 2. mek-
tup 27 Mart 1962 tarihlidir. Os-
manlıca olarak yazılan mektup-
ta:

(2)  Cemal Oğuz Öcal, Seydişehir’in İncesu Köyü’nde 
dünyaya geldi. İlkokuldan sonra tahsiline Konya 
Öğretmen Okulu’nda devam etti. İstanbul Erkek 
Öğretmen Okulu’ndan mezun olarak 1935 yılında 
öğretmenliğe başladı. Değişik yerlerde sekiz yıl 
ilkokul öğretmenliğinden sonra Gazi Eğitim Enstitü-
sü Pedagoji Bölümüne girdi. 3 Mayıs 1944 yılında 
Hüseyin Nihal Atsız’ın Ankara’ya gelişi dolayısıyla 
düzenlenen öğrenci nümayişine katıldığı için devrin 
idaresi marifetiyle okuldan tardedildi. Tutuklandı, 
on bir aya mahkûm edilmesine karşılık dava tem-
yizden döndü ve diğer sanıklarla beraber beraat 
ederek hapisten çıktı. Öğretmenliğe dönemediği 
için piyasada değişik işlerle uğraştı. 1947 yılında 
zorluklarla döndüğü öğretmenlik mesleğinde dön-
dü. 1971 yılında İstanbul’da vefat etti. Cenazesi 
Sakızağacı Mezarlığı’nda 4. adada toprağa veril-
di. Öğretmen olarak yurdun birçok il ve ilçelerini 
gezdi. Şiirleri Orhun, Bozkurt, Çınaraltı, Tanrıdağ, 
Bucak, Serdengeçti, Toprak, Türkeli, Büyük Dâvâ, 
Ocak, Büyük Türkeli gibi Türkçü, milliyetçi dergi-
lerde yayınlanmıştır. İmzasını Türk isim kalıbına 
uygun olarak Fâzıloğlu Cemal Oğuz Öcal şeklinde 
kullanmıştır.



Merhaba
Akademik Sayfalar

53  | 25 ŞUBAT 2015 

“Çok muhterem efendim. Mek-
tubunuz aldım. Pek çok memnun 
oldum…”
denilmektedir.

Eskişehir’den Hamdi Can 
tarafından gönderilen üçüncü 
mektupta tarih mevcut değildir. 
Mektup bayram tebrikini içer-
mektedir.

Eskişehir’den gelen iki mektu-
bun kim tarafından gönderildiği 
ise belli değildir. Mektup zarfı-
nın üzerindeki tarih 22 Şubat 
1963’dür. Zarf üzerinde adres 
olarak “B. A. Haki İzler Köprüba-
şı Mahallesi Ovaloğlu Camii No 
5” yazılıdır. Mektup Eskişehir-
Köprübaşı postanesinin mührü-
nü taşımaktadır. Osmanlı Türk-
çesi ile yazılı mektupta:

“Haki Efendi ağabeyimiz: ben 
kulunuz ve ailem cariyeleriniz çok 
çok selam eder hürmetle elleriniz-
den öperiz ve Ramazan bayramını 
tebrik ederek, Allah’tan sıhhatler, 
uzun ömürler dilerim efendim. 21 
Şubat 1963.”
yazılıdır. 

Eskişehir’den gönderilen ve 
ismi belli olmayan diğer mektup 
ise mektup 07 Nisan 1965 ta-
rihlidir. Arka yüzünde Eskişehir 
adresi yazılı olan mektubun içi 
mevcut değildir. 

Ahmet Haki Efendi’ye 1956-
1965 tarihleri arasında Eskişe-
hir’den 6 mektup gönderilmiştir. 
Bu mektuplar, Cemal Oğuz Öcal, 
Hamdi Can ve isimleri belli olma-
yan iki kişiye aittir. 

ADANA MEKTUPLARI
Adana’dan gönderilen mek-

tup Nezir Tosun’a aittir. Adresi 
Bucak Sokak No: 45 Adana’dır. 
Mektup üzerinden “Sayın Ahmet 
Haki İzler Ovaloğlu Camii Köp-
rübaşı Konya” yazılıdır. Mektup 
zarfının arka yüzündeki posta-
hane mührünün tarihi 21 Şubat 
1959’dur. Osmanlı Türkçesi ile 
yazılı küçük kartta: 

“Pek muhterem kardeşim Ah-
met Haki Bey, hululüyle müşerref 
olduğumuz Ramazan bayramınızı 
tebrik eder devamlı sıhhat ve uh-

Eskişehirden gelen ve Edirne Pazarı sahibi tuhafiyeci Hamdi Can’a ait 27.03.1962 tarihli mektup.
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revi saadetler dilerim. Ben de şu 
saatte sıhhatteyim. Selam ve hür-
metler. Nezir Tosun.”
yazılıdır.

Adana’dan gelen 2. kartvizit 
yine Nezir Tosun’dan gelmiştir. 
“Bay Ahmet Haki” diye başlayan 
zarfın içinden yazılı herhangi bir 
şey çıkmamıştır.

İSTANBUL MEKTUPLARI
Küçük kartvizitin arkasına 

yazılan ve 1972’de İstanbul Zey-
tinburnu’ndan gönderilen mek-
tup Ömer Faruk Argıt’a (1341-
1994) aittir. Kartvizitte:

“Muhterem Efendim, mübarek 
kurban bayramınızı tebrik eder 
selam ve hürmetlerimi kabulünü 
rica eder ellerinden öperim. 24.1. 
1972”
diye yazılıdır. 

İstanbul’dan Ali Rıza Argıt ta-
rafında gönderilen kartvizit yine 
Bayram tebriği için yazılmıştır. 4 
Haziran 1960 tarihli kartvizitte:

“Bayramınız kutlu olsun” 
diye yazılıdır.

Hüsnü Arsan Laboratuvarı 
(3)tarafından İstanbul’dan gön-
derilen mektup 26 Ocak 1972 ta-
rihlidir. “Sayın A. Haki İzler” diye 
yazılı mektup zarfının üzerinde 
Farsça bir beyitlik bir şiir yazılı-
dır.

Osmanlıca rika bir yazı ile ya-
zılı olan mektup 1958’de İlham 
Atilla’ya aittir. “Ekemen Han no. 
25 Kabataş/İstanbul” adresinden 
gönderilen mektupta:

“el-muhterem peder-i makam 
Ahmet Haki Bey’e, 27 Kasım 1958. 
Selam eder hatırı şerifinizi sual 
ederim. Sıhhatte daim olmanızı 
cenabı Hak’tan dilerim. Bu sene 
seyahate çıkmadık size de uğraya-
madık. İnşallah kısmet olursa bu 
yaz ziyaret ederiz. Bu taraflara teş-
riflerinizi bekleriz”
yazılıdır.

1956-1972 yılları arasında 
Haki Efendi’ye İstanbul’dan gön-
derilen dört mektup Ömer Faruk 
Argıt, Ali Rıza Argıt, Hüsnü Ar-
san (Laboratuvarı) ve İlham Atil-
la’ya aittir. Mektuplarda daha 
çok bayram kutlaması yapılmış-
tır.

SİVAS MEKTUPLARI
28 Ağustos 1969 tarihli mek-

tup Sivas’tan Faruk Selamoğ-
lu tarafından gönderilmiştir. 
Sivas’ta asker olduğu anlaşılan 
Faruk Selamoğlu’nun yazmış ol-
duğu mektup metni şöyledir:

“Muhterem Efendim, önce hal 
ve hatırlarınızı sorar selam ve hür-
metlerimin kabulünü istirham ede-
rim. Son hastalığınız için geçmiş 

(3)  Hüseyin Hüsnü Arsan, 1898 yılında İstanbul’da 
doğdu. Babası Alay Kumandanı Mehmet Ali Bey’dir. 
1919 yılında İstanbul Eczacı Mektebine kaydoldu. 
1922 yılında mezun oldu, 1927 yılında evlendi, iki 
kızı oldu. Temmuz 1949’da vefat etti. Bknz. Süheyl 
Ünver, “Ölümünün 10. Yılında Rahmetli Eczacı Hü-
seyin Hüsnü’nün Bir Sözü”, s. 46-47.
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olsun der Cenabı Allah’tan devamlı 
ve hayırlı sıhhat ve afiyetler ni-
yaz ederim. Bendeniz sıhhatteyim 
hamdolsun. Vazifeye devam ediyo-
rum. Bu günlerde 30 Ağustos Zafer 
Bayramı için devamlı yürüyüş yapı-
yoruz. Ama ben diğer vazifeleri ih-
mal etmiyorum. İnsanlarla azami 
derecede meşgul oluyorum. Öyle 
ki diğer bölüklerden eratı da gelip 
dini milli meselelerini sorup gidi-
yor. Bir taraftan caminin imarıyla 
meşgul oluyorum. Dışına beton 
serpme yaptırdım. Şimdi pencerele-
rini plastik boya ettim. Bu günlerde 
onu yaptıracağım. Sizleri çok özle-
dim. Ara sıra rüyamda görüyorum. 
Sizleri Cenabı Allah nasip ederse 
Eylül’de ziyaretinizi düşünüyorum. 
Haşmet Bey’e, diğer tanıyan beyle-
re, müdavim cami cemaatine selam 
ve hürmetlerimi yollarım. Duaları-
nızı bekler ellerinden öper sizi hür-
metle selamlarım efendim.” 

ANKARA MEKTUPLARI
Ömer Faruk Argıt tarafından 

22 Aralık 1956’da Ankara’dan 
gönderilen küçük kartvizitte:

“Bayramınızı kutlar hürmetle 
ellerinizden öper dualarınız bekle-
rim.” 
diye yazılıdır.

ADAPAZARI MEKTUPLARI
Zarfının üzeri “Bay Ahmet 

Haki” diye yazılı ve Adapaza-
rı’ndan 13 Temmuz 1956 tari-
hinde postaya verilen mektubun 
içi boştur.

KONYA MEKTUPLARI
Dr. Ali Kemal Belviranlı  

(1923-2003)(4) ve Diş hekimi 
Mehmet Nuri Yılmazgil’e(5) ait 
olan 2 kartvizit Konya’dan pos-

(4) Mehmet Ali Uz, Konya Alimleri ve Velileri, Meram 
Belediyesi Yayınları, 2013 Konya, s. 580.

(5) Uğur Özteke, “Konya’nın meşhur ve meçhul yüzleri 
Nuri Yılmazgil”, Memleket, 08.06.2008.

Sivas’tan Faruk Selamoğlu tarafından gönderilen 28 Ağustos 1969 tarihli mektup.
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taya verilmiş olup Nuri Yılmaz-
gil’in kartvizitinin arkasında 
“Bayramınızı tebrik ederim” yazı-
lıdır.

“Bay Haki Dede” yazılı içi boş 
ve tarih yazılmayan bir zarfın ön 
yüzünde Osmanlıca olarak bir 
kısmı şair Nabi’ye ait şu gazel/
beyt yazılmıştır

“Ne sendendir ne bendendir ne 

çerh-i kineverdedir / Benim çekti-
ğim bu ah nefaih hep kederdendir.” 
Zarfın arka yüzünde: Hazreti 
Ebu Bekir’den ve Hazreti Ali’den 
Arapça iki söz yazılmıştır.

KAYSERİ MEKTUBU
21 Haziran 1963 tarihinde 

Kayseri’den gönderilen mektup 
teknik öğretmen M.Ü.’ye ait-

Gaziantep’ten “İpekli Dokuma Yapımevi sahibi Mehmet Bayrak” tarafından gönderilen 22.02.1964 tarihli 
mektup.
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tir. Zarfın üzerinde “Sayın Hacı 
Haki Efendi” diye yazılıdır. Haki 
Efendi için zarfın üzerinde “Ova-
loğlu camii kayyumu” olduğu be-
lirtilmiştir. Zarfın içi boştur.

GAZİANTEP MEKTUPLARI
Gaziantep’ten “İpekli Dokuma 

Yapımevi sahibi Mehmet Bay-
rak” tarafından gönderilmiştir. 
Daktilo yazı ile ve latin harflerle 
yazılan kartvizitte: 

“Muhterem hocam bayramınızı 
candan tebrik eder hürmetle elleri-
nizden öper dualarınızı beklerim. 
Saygılarımla.”
diye yazılıdır. 

Gaziantep’ten gelen daktilo 
ile yazılmış ve 22 Şubat 1964 ta-
rihli mektup Mehmet Bayrak’a 
aittir. Mehmet Bayrak, Mektu-
bunda vadeli satışların caiz olup 
olmadığı hakkında Haki Efen-
di’nin fikrini sormaktadır. Mek-
tup metni şöyledir:

“Çok Muhterem Hocam Haki 
Efendi; Bilhassa selâm ve hürmet-
ler eder ellerinizden öperim. Ümit 
ederim sıhhattesinizdir. Bizler de 
hamd olsun iyiyiz. Efendim sizler-
den bir mesele hakkında sormak is-
tiyorum. Lütfen cevaplandırırsanız 
çok memnun kalırım. Piyasada 50 
liradan satılan pamuk ipliği, yani 
peşin fiyattır. Vadeli olduğunda bir 
ay için 51.50 iki ay vade için 53 ve 
üç ay vade için 54.50 kuruştan sa-
tılmaktadır. Yani her ay için 1.50 
kuruş vade farkı gelmektedir. Bu 
vaziyette satış doğrudan doğruya 
faiz olmaktadır. Fakat bu 50 lira-
lık bir malın yüzde on bir kar haddi 
var diye düşünecek olursak 55 lira-
dan satılması icap eder. Böyle düşü-
necek olursak faiz değil denilir ki bu 
vaziyetteki bir satış nasıl olabilir? 
Ve bu husustaki sizlerin görüşleri 
nedir? Lütfen bir yazınızla bildir-

menizi hassaten rica eder sonsuz 
saygılarımı sunarım. İhsan’dan 
mektup alamıyorum sizlere uğra-
dığında lütfen yazması için söyleyi-
niz. Mehmet Bayrak (imza)”

Gaziantep’ten gelen ve kim 
tarafından gönderildiği tespit 
edilemeyen ve 30 Mayıs 1963 ta-
rihli mektup önlü arkalı 1 sayfa-
dır ve latin harflerle yazılmıştır. 
Mektup şöyledir: 

“Esselamü aleyküm. Aziz ve 
muhterem efendim. Cümle-i tev-
hidiyenin on bir kelimesinin onun-
cusu olan “vehüve ala külli şeyin 
kadirde” o vahittir. O her şeye ka-
dirdir. Cenneti halk etmek ona bir 
bahar kadar kolay. Yine bu sırlar 
içerisinde biz insanların dünyası-
na bedel, baki cennet bizi bekler. 
Buraya varmamız kolay olduğu 

Gaziantep’ten 30.05.1963 tarihli mektup.
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gibi pek te zordur. Her Allah yol-
cusunun arzuladığı gibi kolay yol-
dan gitmek bizimde arzumuzdur. 
Allah ehli iman kulları ile bizleri 
beraber edip onlardan ayırmasın. 
Efendim, cemiyeti ayakta tutan 
onun huzurunu sağlayan bir takım 
maddi unsurların yanında manevi 
unsurların tesiri büyüktür. Fertleri 
birbirleriyle anlaştıran kenetleyen 
değerlerin yanında saygı ön planda 
gelir. Bu da cemiyetimizin çekirde-
ğini teşkil eden aile ocağından baş-
lar. Aile sadece baba ve çocuklardan 
meydana gelen maddi bir bünye 
değil insanların birbirine karşı in-
sanca münasebetlerini hazırlayan 
ulvi bir yuvadır. Yukarıdaki anla-
yışlar içerisinde yuva kurmayı arzu 
etmekteyim. Şahsi düşüncelerim 
bunlardır. Maddi durumum aile du-
rumumu dile getirmeye lüzum yok-
tur. Çünkü ağabeylerimden bunları 
dinlemişsinizdir. Hayatımın temel 
taşını atarken sevgili peygambe-
rimizin as. “Kadın nikâhla ya din-
darlığından ya malından yahut ta 
güzelliğinden dolayı alınır. Hay iki 
eli toprak …..”

Burada biten mektubun deva-
mı tespit edilememiştir.

İZMİT MEKTUBU
İzmit’ten 3 Temmuz 1953’de 

gelen mektup Memduh Yavuz 
Süslü(6) (1901-1962) tarafından 
gönderilmiştir. Mektup adresi : 

“Deniz İstihkam ve İnşaat Grup 
Komutanlığı 3. Kademe … Assuba-
yı Baran Yavuz Süslü eliyle Mem-
duh Yavuz. Gölcük/İzmit”

 Mektup metni ise şöyledir:
“İzmit. 3 Temmuz 1955. Hu-

zuru fazilânelerine. Muhterem ve 
mükerrem üstat Haki Efendi haz-
retlerine. Konya’dan Cuma günü 
mufarakatla alimen ve salimen 
Cumartesi alafıranfa saat 24’de 
İzmit’e vasıl oldum. Eskişehir’den 
gece geçtik. Binaen aleyh muhtar 
beyle görüştüm. Selam isal olundu. 
Gölcük’e geldim. Baran ve kerime-
niz… hanıma selamlarınızı tebliğ 
eyledim. Feyizkâr ve mübarek el-
lerinizden öperek hayır dualarınız 
niyaz ettiklerini beyan eylediler. 
Ve kerimenizin melce aran elleri-
niz öperler. Torununuz ismi Galip 
Metin oldu. Cenabı Rabbi İzzet 
feyizler ihsan buyursun. Âmin ya 
muin. Azeri Hüseyin Efendiye Sarı 
Beye ve tanıyan ihvan-ı ba-safaya 
selam ve hürmetler. Bizim horalara 
gidilirse ne halde? İnşallah himme-
tinizle zevktedirler. Kömüride zatı 
alilerine terhis ettiler. inşaallah o 
da alışmıştır. Bu günlerde çok güzel 
bir rahmet oldu. Konya ne alemde? 
Cümlemiz mübarek ellerinizi öper, 
arsacı ….. efendiye, validesi hanı-
ma, ….. hanıma selam ve hürmet-
ler ederiz. Konu komşuya tanıyan-
lara selam ve hürmetler. Hazreti 
Mevlana’ya aşkla niyaz olunuz. 
Baki bakiye emanet olunuz. Muh-
terem üstadım efendim. Memduh 
Yavuz Süslü.”

(6) Mehmet Ali Uz, Konya Kültürüne Hzimet Edenler, 
Konya 2003, s. 106-110

 Memduh Yavuz Süslü (1901-1962)
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MEDİNE MEKTUPLARI
Medine’den gönderilen Türk-

çe yazılı zarfın üzerinde “Gönde-
ren dükkân Osman Nuri ve eliyle 
Ali Rıza Önses, Aziziye Caddesi, 
Medine-i Müvevvere-Suudi Arabis-
tan” yazılıdır. Aynı ifadeler Arap-
ça olarak yazının üstüne de yazıl-
mıştır. Mektubun içinde Arapça 
“ila hazreti’l-üstaz el-mübeccel 
el-Hac Ahmet Haki İzler Efendi et-
Türkistani ed’amallahu izzehu ve 
bakah iyş” ve Türkçe “Sayın Bay 

Ahmet Haki İzler, Köprübaşı Cad-
desi Ovaloğlu Mah. Çelik Mehmet 
Paşa Camii Şerifi No. 5, Konya” 
yazılıdır. Mektup zarfının arka 
yüzünde “Osman Nuri” antetli 
Arapça yazı ve altında Arap alfa-
besiyle “el Medinetül-Münevvere 
fi. Bismillahirrahmanirrahim. sene 
195. Şabanü’l-muazzam 1381. 
Muhterem ağabeyim hafız Mem-
duh beye” yazılıdır. Mektupta 
geçen “Şaban 1381” tarihi miladi 
olarak Ocak 1962 tarihine denk 
gelmektedir.

 Memduh Yavuz Süslü’nün  3 Temmuz 1955 tarihli mektubu.



Merhaba
Akademik Sayfalar

25 ŞUBAT 2015  | 60

Ayrıca daktilo ile yazılmış üç 
kıtalık Seyyid Nesimi’ye ait bir 
de şu şiir mevcuttur:

Dil binayı Kibriya’dır yıkma kal-
bin kimsenin,

Belki esrar-ı Hûda’dır yıkma 
kalbin kimsenin,

Desti kudretle yapılmış sun’ı 
mevladır gönül,

Milki hak daru’l-bekadır yıkma 
kalbin kimsenin.

Kalbi mümin beyti Mamur hac-
cı ekberdir gönül,

Kıblegahı enbiyadır yıkma kal-
bin kimsenin,

Hem Rasulullah buyurdu arş-ı 
Rahman’dır gönül,

Belki Sıdre-i Muntehadır yıkma 
kalbin kimsenin.

Müminin kalbin ele al izzeti 
hürmet ile

Bil nazargahı Hûda’dır yıkma 
kalbin kimsenin,

Ey Nesimi belki Hakk’ın kendi 
vahdet hanesi,

Cilveğahı evliyadır yıkma kalbin 
kimsenin.

Medine’den gönderilen ve 
Arapça yazılı bir zarfın üzerinde: 

“El Memleketü’l-Arabiyyetü’s-
Suudiyye, el-Medinetü’l-Münev-
vere. Hazreti el-ah el-mükerrem 
Mehmet Memduh Efendi ve min 
Ali Rıza Önses.”
 yazılıdır. Zarfın en alt kısmına 
ise Latince olarak: 

“Medine-i Münevvere. Zarfın 
üzerini aynen kopya ederseniz: Eski 
yazıda Haki veya Ali Efendi Hoca 
babamıza yazılmış.”
ifadeleri yeralmaktadır.

Ravza-ı Mutahhara bulunan 
resimli kartpostal ise Ali Ulvi 
Kurucu (1922-2002) ve Kar-
deşi Ahmet Ziyaeddin Efendi 
tarafından gönderilmiştir. 28 
Ramazan 1382/22 Şubat 1963 
tarihli kartpostalın arkasında 
(Osmanlıca) şunlar yazılıdır:

“Dil-i agâh üstadımız Hacı Haki 
Efendi Hazretleri! Esselamü aley-

Ahmet Ziya ve Ali Ulvi Kurucu’nun 22.02.1963 tarihli tebrik kartı.
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küm ve rahmetullahi ve berakatü-
hü ve nefahatühü. Hululüyle bütün 
âlem-i İslam’a nurlu neşelere gark 
eden Ramazan-ı şerif bayramınızı 
tebrik eder daha böyle pek çok mu-
kaddes bayramlara kedersiz ömür-
lerle idraklere barigahı giryarden 
niyaz eyleriz. Güzel bahçenizdeki 
ringarının saçılanların seyr ve te-
maşasına dalarak bizleri de hatır-
lamanızı rica eder en derin takdir 
ve hürmetlerimizle mübarek elleri-
nizden öperiz. 28 Ramazan-ı şerif 
1382. Hürmetkârınız: Ali Ulvi ve 
Ahmet Ziyaeddin.” 

Kart postalın en alt kısmında 
ise iki kardeşe ait imzalar mev-
cuttur.

Haki Efendi’ye Medine’den 
gelen bir diğer mektubu “Ali Rıza 
Önses” göndermiştir. Mektubun 
içi mevcut olmayan ve “Sayın Bay 
Ahmet Haki İzler” diye başlayan 
küçük zarfın üzerindeki adres 
Türkçe ve Arapça olarak yazıl-
mıştır. Zarfın üzerindeki tarih 
okunamamıştır.

Medine’den Osmanlı Türkçesi 
ile yazılan diğer mektup ise bir 
sayfa olup 4 Mayıs 1962 tarihli-
dir.

YERİ BELLİ OLMAYAN  
MEKTUPLAR:

Ahmet Haki Efendi’ye gelen 
gönderilen yerleri belli olmayan 
bazı mektuplar da vardır:

4 Mayıs 1963 tarihli mektup 
Haki Efendi’nin arkadaşı Mus-
tafa Büyük tarafından gönderil-
miştir. Mektup Osmanlı Türkçe-
si ile yazılmıştır. 

“Çok muhterem aziz arkada-
şım Hacı Haki Efendiye, selam. Bir 
miktar naçizane et gönderiyorum. 
Lütfen kabul buyurunuz. İydıniz 
(bayramınız) said olsun. Baki hür-
met. Arkadaşınız Mustafa Büyük. 

İmza.” 

KARTVİZİTLER
Ahmet Haki Efendi’ye yazılan 

bazı kartvizitler ise şunlardır:
Eskişehir’den Adana Paza-

rı sahibi Mustafa Necati Du-
ral’dan yazılan kartvizitin arka-
sında Osmanlıca olarak. 

“Muhterem ağabeyim Haki 
Efendi ziyaretinize özleyerek gel-
dim, bulamadım. Allah nasip eder-
se yarın veya öbür güne tekrar 
gelmek isterim. Hacı Efendi’ye çok 
selam hürmetler ellerinizden öpe-
rim.” 
yazılıdır.

Eskişehir’den Albay Tabib 
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Vasi Kadir Mirzataş tarafın-
dan gönderilen kartvizitin arka-
sında: 

“Ailece bayramınız kutlar sıhhat 
ve saadet dileriz.”
yazılıdır. 

Ankara Ömer Faruk Argıt ve 
Muhittin’e ait kartvizitin önyü-
zünde “Bayramınız kutlar, hür-
metle” yazılıdır.

İstanbul’dan Hamdi Can ve 
Alaaddin Hamdi Can’a ait kartvi-
zitte bir şey yazılmamıştır.

İstanbul’dan Ortadoğu tica-
rethanesi sahibi Mustafa Şükrü 
Argıt ve Ortakları’nın antetini 
taşıyan kartın arkasında Osman-
lıca olarak yazılmış 4 mısralık bir 
şiir mevcuttur.

Hamdi Can kızı Suna Can’a 
ait bir kısa notta: 

“Hacı Haki Dede. Ben geldim. 
Sabah ve şimdi. Sizi bulamadım. 
Babamın pek çok hürmetleri var. 
Yarın öğleyin Eskişehir’e dönüyo-
rum. Zaman bulursam sizi tekrar 
ararım. Ellerinizden öperim.”
yazılıdır.

Sonuç olarak İsmail Kaya 
Kütüphane’sinde Türkistanlı 

Ahmet Haki Efendi’ye gönderi-
len 32 adet mektup ve kartvizit 
mevcuttur. Ayrıca Ahmet Hâki 
Efendi’nin yazdığı bazı mektup 
karalamaları, ona ait bir kısım 
şiir müsveddeleri de mevcuttur. 
En önemlisi ise Bediüzzaman 
Firuzanfer’e yazılmış farsça bir 
mektuptur. Ayrıca bazı hüsnü 
hat çalışmalarıyla birlikte Fahri 
Efendi’ye ait birkaç şiir de ilgilile-
rini beklemektedir. 

Kaynaklar:
Ahmet Çelik, Türkistanlı Ahmet Haki Efen-

di’den Hacı Veyiszade İçin İki Mersiye, Mer-
haba Akademik Sayfalar 13 Mart 2013

Mehmet Ali Uz, Konya Alimleri Ve Velileri, Kon-
ya 1995.

Yeni Konya, 8 Eylül 1975

Hamdi Can kızı Suna Can’ın notu
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İSMAİL KAYAAhmet 
POÇANOĞLU

1936 yılında Konya’da 
doğdu. Babası Şuayıp 
Efendi, annesi Meryem 

Hanım’dır. Babası okuma 
yazma bilmemesine rağmen 
inançlı ve arif biriydi. Erme-
ni zulmü görmüş Bakü’ye 
kadar giden Osmanlı ordu-
sunda bulunmuş oradan 
Garp Cephesi’ne katılmıştır. 
Dedesi 93 Harbi’nde Kafkas-
lardan göç ederek Gümüş-
hane bölgesine yerleşmiştir. 
Babası daha sonra Konya’ya 
göç etmiştir. 

İlkokulu, İmam Hatip 
Lisesi’ni ve Yüksek İslam 
Enstitüsü’nü Konya’da oku-
muş, Hafız Mehmet İyibil-
diren’den hafızlığını tamam-
lamıştır. İsmail Çataloğ-
lu’ndan Arapça öğrenmiştir. 
Yüksek İslam Enstitüsü’nde 
öğrenci iken Şam’a giderek 
Arapça bilgisini derinleştir-
miştir. Konya İmam Hatip 
Lisesi’nde öğretmen iken do-
kuz aylığına Arap dili ile ilgili 
bilgisini tamamlamıştır.  Öğ-
renim hayatı süresince Hacı 
Veyiszade Mustafa Kurucu 
ve Üstad Bediüzzaman’ın 
küçük kardeşi Abdülmecid 

Ünlükul ve Prof. Dr. Mu-
hammed Tayyip Okiç hoca-
lar onun zihinsel gelişimini 
ve dünya görüşünü derinden 
etkilemiştir. 

Öğrenciliği sırasında 
imam ve hatiplik yaptı. As-
kerliğini Erzurum’da yedek 
subay olarak tamamladı. 
Konya Mevlana Ortaoku-
lu’nda ve Bilecik Bozüyük 
Ortaokulu’nda din dersi öğ-
retmenliği yaptı. 

İsmail Kaya hayatını oku-
maya öğrenmeye ve yazma-
ya öğretmeye ve anlatmaya 
adamış kişiydi. Kişisel olarak 
centilmen, hoşgörülü, efen-
di, dürüst kimseyi kırma-
yan ama Hak’tan başkasına 
boyun eğmeyen mütevazı 
ve kimseye yük olmayan bir 
insandı. Öğrencilerini seven 
onlarla okulda evde piknikte 
ve kampta her zaman bera-
ber olan güçlü bir şahsiyetti. 
Geride kendisini hayırla yâd 
eden binlerce öğrenci ve dost 
bırakarak 25 Ocak 1993’de 
rabbine kavuştu. Kabri Se-
dirler Mahallesi Aliyenler 
Mezarlığı’ndadır.

İsmail Kaya’nın otuza 
yakın tercüme ve telif eseri 
vardır. Eserlerinden bazıları: 
İslam Dini ve İlmihali, Fıkhı 
Ekber Şerhi, Bürde Kasidesi 
Şerhi, Kırk Hadis Şerhi, Ada-
bı Muaşaret, Kuran’a Göre 
Dört Terim, el-Lü’lüü vel-
Mercan, Günahların Fert ve 
Topluma Zararları, Rasulul-
lah’ın Kızları ve Torunları.

İsmail Kaya ve Haşmet Okur, 
Aralık 1971


